

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,669,607	3,103,176	2,287,843	2,850,681
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3	6,312,656	5,900,255	6,219,866
ตั๋วเงินรับการค้า	4	302,724	396,836	302,724
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน		1,252	987	-
ค่าส่งเสริมการขายค้างรับ	2	1,028,800	1,583,171	1,028,800
สินค้าคงเหลือ	5	1,030,814	914,433	854,082
เงินให้กู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี	6	677,500	503,550	677,500
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	7	1,047,692	1,708,700	217,827
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		23,636	20,957	23,636
สินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย		149	149	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		13,094,830	14,132,214	11,612,278
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		1,589	1,576	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - ไม่หมุนเวียน		5,051	4,704	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดรับชำระภายในหนึ่งปี	2, 6	623,347	179,096	622,550
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	7	14,611,498	15,155,822	14,605,278
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	1,763,039	1,609,812	1,577,023
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	-	1,788,445
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	10	3,642,151	4,262,344	3,451,149
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	3,145,516	2,286,347	1,714,813
สินทรัพย์สิทธิการใช้		-	-	26,395
ค่าความนิยม		19,223	19,223	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		23,518	21,480	12,733
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		23,851	23,750	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	12	194,372	139,075	185,605
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		24,053,155	23,703,229	23,983,991
รวมสินทรัพย์		37,147,985	37,835,443	35,596,269

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้น	30,669	27,169	30,669	27,169
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 13 5,573,199	6,290,887	5,469,638	6,303,607
ค่าส่งเสริมการขายค้างจ่าย	1,716,907	2,563,110	1,716,907	2,563,110
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2 -	-	11,473	15,052
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	78,113	223,394	70,255	214,906
รวมหนี้สินหมุนเวียน	7,398,888	9,104,560	7,298,942	9,123,844
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2 -	-	22,939	31,813
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	347,158	335,424	300,213	291,964
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	1,572,570	1,688,911	1,490,197	1,614,230
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	81,317	78,118	55,856	52,377
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	2,001,045	2,102,453	1,869,205	1,990,384
รวมหนี้สิน	9,399,933	11,207,013	9,168,147	11,114,228

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 330,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	330,000	330,000	330,000	330,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 330,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	330,000	330,000	330,000	330,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,738,032	1,738,054	1,738,032	1,738,054
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุน	27,810	27,810	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	60,000	60,000	60,000	60,000
สำรองหุ้นทุนซื้อคืน 14	113,525	113,721	113,525	113,721
ยังไม่ได้จัดสรร	18,527,063	16,978,319	17,584,439	16,146,717
หุ้นทุนซื้อคืน 14	(113,525)	(113,721)	(113,525)	(113,721)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	6,663,633	7,135,425	6,715,651	7,181,848
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	27,346,538	26,269,608	26,428,122	25,456,619
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	401,514	358,822	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	27,748,052	26,628,430	26,428,122	25,456,619
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	37,147,985	37,835,443	35,596,269	36,570,847

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุน				
รายได้				
รายได้จากการขาย	10,340,656	9,387,081	10,156,901	9,259,716
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	74,745	66,545	15,369	9,403
รายได้เงินปันผล	9,218	5,709	9,458	5,909
รายได้อื่น	22,872	32,610	24,431	49,006
รวมรายได้	10,447,491	9,491,945	10,206,159	9,324,034
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	8,488,148	7,889,573	8,415,159	7,832,290
ต้นทุนการให้เช่าและบริการ	64,147	59,157	6,904	6,724
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	1,190,306	883,163	1,155,886	892,637
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	193,132	187,786	183,166	176,261
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	1,472	-	1,472
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน (กลับรายการ)	16,009	(9,249)	16,160	(9,100)
รวมค่าใช้จ่าย	9,951,742	9,011,902	9,777,275	8,900,284
กำไรจากการดำเนินงาน	495,749	480,043	428,884	423,750
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(676)	(20,586)	-	-
รายได้ทางการเงิน	64,602	51,677	60,675	47,112
ต้นทุนทางการเงิน	(50)	(36)	(1,376)	(1,576)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	559,625	511,098	488,183	469,286
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15 (118,572)	(102,190)	(97,812)	(93,834)
กำไรสำหรับงวด	441,053	408,908	390,371	375,452

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วม - ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(24,850)	4,825	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	1,835	(2,016)	1,835	(2,016)
กำไรจากการขายตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น โอนไปยังกำไรหรือขาดทุน - สุทธิจากภาษีเงินได้	-	581	-	581
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	(23,015)	3,390	1,835	(1,435)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	(145,586)	(40,597)	(145,586)	(40,598)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วม - กำไร(ขาดทุน)จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	4,330	(288)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	(141,256)	(40,885)	(145,586)	(40,598)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(164,271)	(37,495)	(143,751)	(42,033)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	276,782	371,413	246,620	333,419
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	425,709	384,034	390,371	375,452
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	15,344	24,874		
	441,053	408,908		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	261,438	346,539	246,620	333,419
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	15,344	24,874		
	276,782	371,413		
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	1.30	1.18	1.19	1.15
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	328,316	326,734	328,316	326,734
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุน				
รายได้				
รายได้จากการขาย	30,116,202	27,855,928	29,620,916	27,422,711
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	231,840	215,113	48,132	33,033
รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์	-	5,000	-	5,000
รายได้เงินปันผล	463,553	323,645	478,690	343,645
รายได้อื่น	45,325	53,468	71,193	95,919
รวมรายได้	30,856,920	28,453,154	30,218,931	27,900,308
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	24,856,438	23,411,856	24,690,344	23,174,240
ต้นทุนการให้เช่าและบริการ	183,847	173,980	23,263	20,535
ต้นทุนขายอสังหาริมทรัพย์	-	3,820	-	3,820
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	2,862,196	2,632,681	2,797,738	2,651,669
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	572,859	548,134	525,567	508,300
ค่าใช้จ่ายอื่น	17,550	1,622	17,701	1,622
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน (กลับรายการ)	13,724	(1,743)	13,724	(1,300)
รวมค่าใช้จ่าย	28,506,614	26,770,350	28,068,337	26,358,886
กำไรจากการดำเนินงาน	2,350,306	1,682,804	2,150,594	1,541,422
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	(10,462)	(41,011)	-
รายได้ทางการเงิน	151,008	138,270	139,364	130,250
ต้นทุนทางการเงิน	(144)	(140)	(4,072)	(4,963)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,490,708	1,779,923	2,285,886	1,666,709
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15	(409,199)	(365,071)	(269,949)
กำไรสำหรับงวด	2,081,509	1,483,083	1,920,815	1,396,760

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	2,789	(4,259)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วม - ผลต่างของ				
อัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(10,925)	10,242	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	4,253	(2,016)	4,253	(2,016)
กำไรจากการขายตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน				
เบ็ดเสร็จอื่น โอน ไปยังกำไรหรือขาดทุน - สุทธิจากภาษีเงินได้	-	581	-	581
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง -				
สุทธิจากภาษีเงินได้	(3,883)	4,548	4,253	(1,435)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	(494,097)	(177,126)	(494,097)	(181,047)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วม - ผลขาดทุนจาก				
การประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย - สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(266)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วม - กำไร(ขาดทุน)จาก				
การเปลี่ยนแปลงมูลค่าของตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	2,541	(1,418)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง -				
สุทธิจากภาษีเงินได้	(491,556)	(178,810)	(494,097)	(181,047)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(495,439)	(174,262)	(489,844)	(182,482)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	1,586,070	1,308,821	1,430,971	1,214,278
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,031,837	1,447,065	1,920,815	1,396,760
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	49,672	36,018		
	2,081,509	1,483,083		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	1,536,398	1,272,803	1,430,971	1,214,278
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	49,672	36,018		
	1,586,070	1,308,821		
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	6.19	4.43	5.85	4.28
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	328,316	326,571	328,316	326,571

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเงินเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม													
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ								องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					
	ทุนเรือนหุ้น			กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้น จากการเปลี่ยน		กำไรสะสม			กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม รวมส่วนของ		
									ผลต่างจาก	สำรองการเปลี่ยนแปลง	รวมองค์ประกอบอื่น			
ที่ออก	ส่วนเกิน	หุ้นทุนซื้อคืน	แปลงสัดส่วน	สำรอง	สำรองหุ้น	ยังไม่ได้จัดสรร	การแปลงค่า	เงินลงทุนในตราสารหนี้	รวมองค์ประกอบอื่น	รวมส่วนของ	ไม่มีอำนาจควบคุม	รวมส่วนของ		
และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	หุ้นทุนซื้อคืน	เงินลงทุน	ตามกฎหมาย	ทุนซื้อคืน	ยังไม่ได้จัดสรร	เงินตราต่างประเทศ	และตราสารทุน	ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ของบริษัทย่อย	ผู้ถือหุ้น		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	330,000	1,743,441	(232,747)	27,810	60,000	232,747	15,335,657	(19,769)	6,952,787	6,933,018	24,429,926	315,198	24,745,124	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	1,447,065	-	-	-	1,447,065	36,018	1,483,083	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(266)	5,983	(179,979)	(173,996)	(174,262)	-	(174,262)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	1,446,799	5,983	(179,979)	(173,996)	1,272,803	36,018	1,308,821	
จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน (หมายเหตุ 14)	-	(3,552)	82,063	-	-	(82,063)	82,063	-	-	-	78,511	-	78,511	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	-	(326,489)	-	-	-	(326,489)	(5,270)	(331,759)	
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	-	-	-	(168,135)	-	168,135	168,135	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	330,000	1,739,889	(150,684)	27,810	60,000	150,684	16,369,895	(13,786)	6,940,943	6,927,157	25,454,751	345,946	25,800,697	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	330,000	1,738,054	(113,721)	27,810	60,000	113,721	16,978,319	(20,944)	7,156,369	7,135,425	26,269,608	358,822	26,628,430	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	2,031,837	-	-	-	2,031,837	49,672	2,081,509	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	2,789	(498,228)	(495,439)	(495,439)	-	(495,439)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	2,031,837	2,789	(498,228)	(495,439)	1,536,398	49,672	1,586,070	
จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน (หมายเหตุ 14)	-	(22)	196	-	-	(196)	196	-	-	-	174	-	174	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	-	(459,642)	-	-	-	(459,642)	(6,980)	(466,622)	
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	-	-	-	(23,647)	-	23,647	23,647	-	-	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	330,000	1,738,032	(113,525)	27,810	60,000	113,525	18,527,063	(18,155)	6,681,788	6,663,633	27,346,538	401,514	27,748,052	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
	ทุนเรือนหุ้น		กำไรสะสม				กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว			สำรองการเปลี่ยนแปลง มูลค่าสุทธิธรรมของ เงินลงทุนในตราสารหนี้ และตราสารทุน				
	ที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	หุ้นทุนซื้อคืน	สำรอง ตามกฎหมาย	สำรองหุ้น ทุนซื้อคืน		ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	330,000	1,743,441	(232,747)	60,000	232,747	14,473,468	6,969,122	6,969,122	23,576,031	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,396,760	-	-	1,396,760	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(182,482)	(182,482)	(182,482)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,396,760	(182,482)	(182,482)	1,214,278	
จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน (หมายเหตุ 14)	-	(3,552)	82,063	-	(82,063)	82,063	-	-	78,511	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	(326,489)	-	-	(326,489)	
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	-	-	(168,135)	168,135	168,135	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	330,000	1,739,889	(150,684)	60,000	150,684	15,457,667	6,954,775	6,954,775	24,542,331	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	330,000	1,738,054	(113,721)	60,000	113,721	16,146,717	7,181,848	7,181,848	25,456,619	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,920,815	-	-	1,920,815	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(489,844)	(489,844)	(489,844)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	1,920,815	(489,844)	(489,844)	1,430,971	
จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน (หมายเหตุ 14)	-	(22)	196	-	(196)	196	-	-	174	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 18)	-	-	-	-	-	(459,642)	-	-	(459,642)	
โอนไปกำไรสะสม	-	-	-	-	-	(23,647)	23,647	23,647	-	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	330,000	1,738,032	(113,525)	60,000	113,525	17,584,439	6,715,651	6,715,651	26,428,122	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	2,490,708	1,779,923	2,285,886	1,666,709
ปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	136,773	110,572	89,228	80,919
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน(กลับรายการ)	13,724	(1,743)	13,724	(1,300)
กลับรายการการปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	(300)	(580)	(300)	-
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	10,462	41,011	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงิน	-	1,143	-	1,115
กำไรสุทธิจากการขายสินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงิน	(3,724)	(5,631)	(157)	(5,600)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงิน	372	576	372	576
ขาดทุนสุทธิจากการขายและปรับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน	16,967	1,046	17,118	1,046
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	19,246	19,536	15,550	16,119
รายได้เงินปันผล	(463,553)	(323,645)	(478,690)	(343,645)
รายได้ทางการเงิน	(151,008)	(138,270)	(139,364)	(130,250)
ต้นทุนทางการเงิน	144	140	4,072	4,963
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	2,069,811	1,484,078	1,807,439	1,290,652
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(365,195)	(649,622)	(330,497)	(666,240)
ตัวเงินรับการค้า	99,861	(46,222)	99,861	(46,254)
ค่าส่งเสริมการขายค้างรับ	554,371	610,852	554,371	610,852
สินค้าคงเหลือ	(116,081)	150,418	(65,396)	173,760
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,679)	2,190	(2,680)	2,190
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(612)	(551)	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(58,794)	(2,279)	(55,754)	(2,508)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(717,693)	346,754	(833,958)	320,567
ค่าส่งเสริมการขายค้างจ่าย	(846,203)	(107,236)	(846,203)	(107,236)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	3,199	7,651	3,479	6,999
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(7,512)	(6,568)	(7,301)	(5,606)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	612,473	1,789,465	323,361	1,577,176
จ่ายดอกเบี้ย	(139)	(122)	(120)	(4,972)
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(548,461)	(342,703)	(511,294)	(310,798)
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	63,873	1,446,640	(188,053)	1,261,406

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากที่มีภาวะค้ำประกันลดลง(เพิ่มขึ้น)	(13)	209	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นลดลงสุทธิ	-	6,000	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น	(619,000)	(1,930)	(619,000)	-
รับชำระเงินให้กู้ยืมระยะยาว	799	298	-	-
เงินลงทุนในตราสารหนี้และตราสารทุนลดลง(เพิ่มขึ้น)สุทธิ	576,060	(180,888)	588,926	(24,818)
เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	(177,450)	(290,227)	(177,450)	(290,227)
ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(229,994)	(11,838)	(228,753)	(8,114)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(145,142)	(113,044)	(20,733)	(57,182)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(4,398)	(417)	(1,246)	(7)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5,099	5,969	545	5,600
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	87,826	36,387	76,620	30,563
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	5,377	12,680	5,377	12,680
เงินปันผลรับ	463,553	323,645	473,313	330,965
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(37,283)	(213,156)	97,599	(540)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นเพิ่มขึ้นสุทธิ	3,500	1,350	3,500	1,350
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	(16,416)	(15,021)
เงินสดรับจากการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน	174	69,534	174	69,534
เงินปันผลจ่าย	(466,622)	(331,759)	(459,642)	(326,489)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(462,948)	(260,875)	(472,384)	(270,626)
ผลต่างจากอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงินที่เป็น				
เงินตราต่างประเทศเพิ่มขึ้น(ลดลง)	2,789	(125)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(433,569)	972,484	(562,838)	990,240
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	3,103,176	1,833,882	2,850,681	1,598,390
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	2,669,607	2,806,366	2,287,843	2,588,630

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสดจากกิจกรรมลงทุน

โอนอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	818,623	-	71,736	-
โอนสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	214,813	-	214,813
โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	4,286	-	4,286

รายการที่ไม่ใช่เงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน

การได้มาซึ่งสินทรัพย์สิทธิการใช้ภายใต้สัญญาเช่า	-	-	-	4,681
ลูกหนี้จากการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน	-	8,977	-	8,977

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้